
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1	 Υπέρβαση του ανωτάτου ορίου ημερών μετακί-
νησης εκτός έδρας του Γραμματέα Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας.

2	 Αύξηση του ωραρίου εργασίας, λόγω των αυξη-
μένων αναγκών των σχολείων του Δήμου Ελασ-
σόνας, από 1-10-2024 υπαλλήλων ειδικότητας ΥΕ 
προσωπικών καθαριότητας σχολικών μονάδων 
με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου 
Χρόνου μερικής απασχόλησης.

	 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 76643	 (1)

Υπέρβαση του ανωτάτου ορίου ημερών μετακί-
νησης εκτός έδρας του Γραμματέα Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας

ΟΙ ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΙ  
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 2 του άρθρου 3 της υποπαρ. Δ9 του άρ-

θρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις-
Κύρωση του σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης 
από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και Ρυθ-
μίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδό-
τησης» (Α’  94),

β) του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98) το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 
του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
Οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των Κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημό-
σιας διοίκησης» (Α’  133),

γ) των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδη-
μοκρατισμός της Διοίκησης-Καταπολέμηση Γραφειο-
κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’  47), 

δ) του π.δ. 141/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας» (Α’  234),

ε) του π.δ. 141/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Εσω-
τερικών» (Α’  180),

στ) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Α’  191),

ζ) του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119),

η) του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123),

θ) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

ι) του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύστα-
ση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών- Μεταφορά αρ-
μοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων προσω-
πικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του π.δ. 77/2023 
(Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139) και π.δ.32/2024 
«Διορισμός Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 91),

ια) της υπό στοιχεία 102928ΕΞ2023/10.07.2023 κοινής 
απόφασης του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οι-
κονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Οικονομικών, Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’ 4441),

ιβ) της υπό στοιχεία 948/19.06.2024 απόφασης του 
Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυ-
πουργό Εσωτερικών, Βασίλειο- Πέτρο Σπανάκη» (Β’ 3716) 
και

ιγ) της υπ’ αρ. 17463/01.03.2023 κοινής απόφασης του 
Υπουργού Εσωτερικών και του Αναπληρωτή Υπουργού 
Οικονομικών «Καθορισμός αριθμού των επιτρεπόμενων 
κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των Γραμμα-
τέων Αποκεντρωμένων Διοικήσεων» (Β’ 1185). 

2. Το υπ’ αρ. οικ. 39964/26.08.2024 έγγραφο της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακε-
δονίας, με το οποίο ζητήθηκε η αύξηση του ανωτάτου 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

21 Νοεμβρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6370

66507

21.11.2024 13:31:28

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ66508 Τεύχος B’ 6370/21.11.2024

ορίου ημερών μετακίνησης εκτός έδρας του Γραμμα-
τέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής 
Μακεδονίας, το υπ’ αρ. 39942/26.08.2024 έγγραφο της 
Διεύθυνσης Οικονομικού της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας που αφορά στη 
βεβαίωση επάρκειας των εγγεγραμμένων πιστώσεων 
για την κάλυψη του κόστους των αιτούμενων είκοσι 
(20) επιπλέον ημερών μετακίνησης εκτός έδρας του 
Γραμματέα και την υπ’ αρ. 39944/26.08.2024 βεβαίω-
ση του Αναπληρωτή Γενικού Διευθυντή Εσωτερικής 
Λειτουργίας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπεί-
ρου - Δυτικής Μακεδονίας περί εξάντλησης του ανω-
τάτου επιτρεπόμενου ορίου των εξήντα (60) ημερών 
μετακινήσεων εκτός έδρας κατ’ έτος του Γραμματέα 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής 
Μακεδονίας,

3.Τις αυξημένες υποχρεώσεις μετακίνησης εκτός 
έδρας του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας, οι οποίες προκύπτουν 
από τις επιμέρους και ειδικότερες έκτακτες υπηρεσιακές 
ανάγκες και ειδικότερα από την ανάγκη συνεργασίας με 
τις υπηρεσίες που εκτείνονται σε οκτώ (8) περιφερεια-
κές ενότητες, από την εκτέλεση υπηρεσίας στο πλαίσιο 
εκπροσώπησης της Αποκεντρωμένης Διοίκησης, αλλά 
και προς την κατεύθυνση της υλοποίησης των σχεδια-
ζόμενων κυβερνητικών πολιτικών, της εξυπηρέτησης ή 
περαιτέρω εξειδίκευσης των στρατηγικών τους στόχων 
και της διαχείρισης ενδεχόμενων κρίσεων ή κινδύνων, 
γεγονός που καθιστά αναγκαία την αύξηση των επιτρε-
πόμενων ημερών μετακίνησης εκτός έδρας του Γραμ-
ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής 
Μακεδονίας, πάνω από το όριο των εξήντα (60) ημερών 
εκτός έδρας για το έτος 2024,

4. Την υπ’ αρ. 39945/26.08.2024 εισήγηση δημοσι-
ονομικών επιπτώσεων Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας και την υπ’ αρ. πρωτ. 
1714/04.11.2024 (ΑΔΑ:9ΥΤΒΟΡ1Γ- ΑΦ2) απόφαση ανά-
ληψης υποχρέωσης, 

5. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης προκαλείται δαπάνη εκτιμώμενου ύψους συνο-
λικά έξι χιλιάδων εννιακοσίων ευρώ (6.900€), η οποία 
θα καλυφθεί από τις εγγεγραμμένες πιστώσεις στον 
προϋπολογισμό του οικ. έτους 2024 της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας, Ειδικός 
Φορέας 1903-101-0000000 στον Α.Λ.Ε. 2420401001 του 
οικ. έτους 2024 και αναλύεται ως εξής: οκτακοσίων (800) 
ευρώ για ημερήσια αποζημίωση, δύο χιλιάδων εξακοσί-
ων (2.600) ευρώ για δαπάνες διανυκτέρευσης και τριών 
χιλιάδων πεντακοσίων (3.500) ευρώ για λοιπά έξοδα 
μετακίνησης, αποφασίζουμε:

Αυξάνουμε τον αριθμό των επιτρεπόμενων ημε-
ρών μετακίνησης εκτός έδρας πέραν των εξήντα (60) 
ημερών για τον Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Δι-
οίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας κατά είκοσι 
(20) ημέρες, λόγω έκτακτων υπηρεσιακών αναγκών 
το έτος 2024.

Η παρούσα απόφαση έχει αναδρομική ισχύ δύο (2) 
μηνών από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυ-
βερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 13 Νοεμβρίου 2024

Οι Υφυπουργοί

Εθνικής Οικονομίας 
και Οικονομικών	 Εσωτερικών

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ 	 ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ-ΠΕΤΡΟΣ ΣΠΑΝΑΚΗΣ

Ι

Αριθμ. 61183	 (2)

Αύξηση του ωραρίου εργασίας, λόγω των αυξη-
μένων αναγκών των σχολείων του Δήμου Ελασ-
σόνας, από 1-10-2024 υπαλλήλων ειδικότητας ΥΕ 
προσωπικών καθαριότητας σχολικών μονάδων 
με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου 
Χρόνου μερικής απασχόλησης.

Με την υπ’ αρ. 189/30-08-2024 (ορθή επανάληψη) 
απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Ελασ-
σόνας Νομού Λάρισας, που εκδόθηκε σύμφωνα με τα 
άρθρα 6 και 280 του ν. 3852/2010, τα άρθρα 28 και 28Α 
του ν. 4325/2015 (Α’  47) όπως το τελευταίο προστέθη-
κε με το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 (Α’  21), την παρ. 1 
του άρθρου 8 του ν. 4368/2016 (Α’  21), τα άρθρα 63, 
64 και 66 του ν. 4954/2022 «Συμπληρωματικά μέτρα 
για την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 2019/788 του 
Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου σχετικά 
με την Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πολιτών και του Εκτε-
λεστικού Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 της Επιτροπής για 
τη θέσπιση τεχνικών προδιαγραφών για τα επιμέρους 
επιγραμμικά συστήματα συγκέντρωσης- Διατάξεις 
σχετικές με την εκλογική διαδικασία και τον έλεγχο 
εσόδων και δαπανών κομμάτων, συνασπισμών και 
υποψηφίων βουλευτών και αιρετών- Λοιπές επείγου-
σες διατάξεις» (Α’ 136), το άρθρο 8 του π.δ. 138/2010 
(Α’ 231) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας, την υπ’ αρ. 86776/ 
19-12-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) απόφαση του Υπουργού 
Εσωτερικών, με θέμα: «Διορισμός του Κωνσταντίνου 
Τζανακούλη του Γεωργίου, στη θέση του μετακλητού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδος» και τις υπ’ αρ. 5249/26-03-2024 και 
16894/01-08-2023 αιτήσεις της Ελένης Ματογιάννη 
του Αλκιβιάδη, υπαλλήλου του Δήμου Ελασσόνας με 
σχέση εργασίας ΙΔΑΧ, μερικής απασχόλησης, κλάδου/
ειδικότητας ΥΕ Προσωπικού Καθαριότητας Εσωτερι-
κών Χώρων/Προσωπικού Καθαριότητας Σχολικών Μο-
νάδων από μερικής σε πλήρους απασχόλησης και της 
Κλεοπάτρας Κοσίβη του Αποστόλου υπαλλήλου του 
Δήμου Ελασσόνας με σχέση εργασίας ΙΔΑΧ, μερικής 
απασχόλησης, κλάδου/ειδικότητας ΥΕ Προσωπικού 
Καθαριότητας Εσωτερικών Χώρων/Προσωπικού Καθα-
ριότητας Σχολικών Μονάδων από μερικής σε πλήρους 
απασχόλησης, αντίστοιχα, αποφασίζεται η αύξηση του 
ωραρίου εργασίας, λόγω των αυξημένων αναγκών των 
σχολείων του Δήμου Ελασσόνας, από 1-10-2024 των 
παρακάτω υπαλλήλων ειδικότητας ΥΕ προσωπικών 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 66509Τεύχος B’ 6370/21.11.2024

καθαριότητας σχολικών μονάδων με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου μερικής απασχόλη-
σης ως εξής: 

Επώνυμο Όνομα Πατρώνυμο Αρ. Πρωτ. Αίτησης Κλαδος Ειδικότητα
Αύξηση ωρών ημερήσιας 
απασχόλησης

Κοσίβη Κλεοπάτρα Απόστολος 16894/1-8-2024
ΥΕ Προσωπικού 
Καθαριότητας 
Εσωτερικών Χώρων

 ΥΕ Προσωπικού 
Καθαριότητας 
Σχοικών Μονάδων

Από μερικής απασχόλησης 
σε πληρους απασχόλησης

Ματογιάννη Ελένη Αλκιβιάδης 5249/26-3-2024
ΥΕ Προσωπικού 
Καθαριότητας 
Εσωτερικών Χώρων

ΥΕ Προσωπικού 
Καθαριότητας 
Σχολικών Μονάδων

Από μερικής απασχόλησης 
σε πλήρους απασχόλησης

[Η από 30-8-2024 βεβαίωσης της Οικονομικής Υπηρεσίας του Δήμου Ελασσόνας, με την οποία βεβαιώνεται ότι 
υπάρχουν στον προϋπολογισμό του Δήμου έτους 2024 οι απαιτούμενες πιστώσεις για την κάλυψη των δαπανών 
της μισθοδοσίας της υπαλλήλου (ΚΑ 15.6021.01 & ΚΑ 15.6052.01)].

(Αρ. απόφ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλάδας: 61080/15-11-2024).

Λάρισα, 15 Νοεμβρίου 2024

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΖΑΝΑΚΟΥΛΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ66510 Τεύχος B’ 6370/21.11.2024

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

*02063702111240004*


